
obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2O22 - NÁVRH

obec písková Lhota

Návrh závěrečného účtu za rok 2022

Název

Adresa

lč
právníforma

obec písková Lhota

Písková Lhota 40

29431 Krnsko

0050923o

Obec

sestavený ke dni 31.12.2022

Te Iefo n

E-mail

602 t46 313

obec@ piskovalhota.cz

l.

ll,

Ill.

Vll,

Vlll.

Rozpočet a rozpočtové změny
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Vyúčtovánífinančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Příjmy - sumárně

Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů

Výdaje - su má rně

Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů

Fina ncování

Dne 8,72,7021, byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce jako schodkový se schodkem
17.090.262,-, závazné ukazatele v odvětvovém tříděnídle rozpočtové skladby ( paragrafy ) - na webových
stránkách obce byl rozpočet zveřejněn t.7.2O22.
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtů příjmů a výdajů. Rozpočet skončil schodkem ve
výši 17.651.289,41 Kč. Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními č, 1, z 31-,I.2022
(zveře,jněno I5.2.ZO22), č.2z3r3.2022 (zveřejněno 6.4.2O2Z ), č.3z30.4.2022 (zveřejněno 12.5.2022),č.4

z 70.5,ZO22 (zveřejněno 7.6.2022\, č.5 z 1,0,6,2022 (zveřejněno 20.6.2022\, č.6 z I0,7,2072 (zveřejněno

73.7.2022), č.7 z t5.8.2027 (zveřejněno 22.8.2022\, č.8 z 16.8.2022 (zveřejnéno 22.8,2022), č.9 z 13.9,2072
(zveřejněno 74.9.ZO22), č. 70 z 20.9,2022 (zveřejněno 27.9,2022\, č. IIz 4.70.2022 (zveřejněno tZ.Ll,2OZ2J, č.

12 z t8.70,2022 (zveřejněno 8.1,1,.2OZZ\, č. t3 z 30,77,2022 (zveřejn ěn o 9.12,7OZ7), č. 74 z 75.72.2072
(zveřejněno 28.12.2022), která byla schválena zastupitelstvem nebo starostou (starostkou) a vzata na vědomí
zastupitelstvem.

Všechny změny jsou zahrnuty v sestavě Fin 2-!2M o plnění příjmů a výdajů roku 2072. Údaje o plnění rozpočtu
příjmů a výdajů v plném členěnípodle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnoceníplnění
rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M.

KEo-W 1,11,341 stra na 1/9



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NÁVRH

ll. Vyúčtování finaněních vztahů ke státnímu rozpočtu

lll. Vyúčtováni finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

uz Poskytovatél Nážev Poskytnuto k 3í.12,
Použito k

3,1.12.
Vratka v

prúběhu roku

Vratka při

fin.
vypořádání

s8008 4111 sR VoIba prezidenta 2022 9400,00 5511,85 388815 000

98187 4111 sR Volby do zastupitelstva obce 2022 32000,00 23459 85 8540 15 0,00

98043 4111 sR Koínpenzačníbonus 50757,98 50757,98 000 0,00

celkem 92í57,98 79729,68 12428,3o 0,00

NeinVéstiční transfery

uz PoskytnUto k
31.,l2.

Použito k 31,12, prúběhu roku
Vratka přifin.
vypořádání

4112 00000 NejnV. pňj tra nsféry ze sR ] 87400 00 187400 00 000 0,00

celkem 187400,00 187400,00 0,00 0,00

lnvestiční transfery (dotace)

Uz Pol, Název
Poskytnuto k

31.12.
Použito k

31.12. píť]běhu roku
Vratka přií]n,
Vypořádání

14aa4 4216 MV- GR Hzs PHM JsDH přizásahu mimo obla§i 4000,00 4000 000 000

15974 4216 MzP sběrná místa a kontejnery 534820,00,00 534820,00 000 000

538820,00 538820,00 0,00 0,00

lV. PŘíJMY - sUMÁRNĚ

Třída skutečnost Rozpočet s c hVálený Rozpočet upravený %

1 DANoVE PR|JMY 17389247,17 11573000 00 17397813,17

2 NEDANoVE PR|JMY 478179.98 38073B,00 493775,98 96,84

3 KAPITALoVE PR|JMY 183592,00 000 183592 00 100,00

4 PR|JATE TRANSFERY 1585949,68 180000,00 818377,98 193,79

CELKEM PRlJMY 19636968,83 12,133738,00 18893559,13 103,93

KEo_W 1.11.341 stnna 2/9



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NÁVRH

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze vŠech sdílených

danínáleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb.

Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce.

TŘíDA 2 - NEDAŇovÉ pŘíltvlv

Obsahem nedaňových příjmů - pří,imy z poskytovaných služeb příjmy z pronájmu pozemků,

z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy.

TŘíDA 3 - KAplTÁlovÉ pŘúvtv

V kapitálových příjmech jsou obsaženy např. příjmy z prodeje pozemků a dary na pořízení

DHM. V roce 2022 jsme měli tyto kapitálové příjmy: 12.250,- z prodeje pozemku a 171,342,- od

občanů, ke kterým obec prodloužila vodovod.

TŘÍDA 4 - PŘUATÉ TRANSFERY

4111 - neinvest. přijaté transfery z všeob.pokl. spráVy sR

4],].2 - neinvest. přijaté transfery ze sR (souhrnný dot.Vztah)

4116 - ostat. neinvest. přijaté transfery ze SR

4134 - převody z rozpočtových účtů

4138 - převody z vlastní pokladny
4216 - ostat.inVest. přijaté transfery Ze sR

V. Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů

79.729,68 Kč

187.400,- Kč

4.000,-- Kč

_100.000,-_ Kč

-680.000,- Kč

534.820,- Kč

PŘíJMY

Paragraf skutečnost
Rozpočet

§chVálený
%

Rozpočet
upraVený

% Rozdíl

0000

101 9 oslatnízemědě ská a potr. čnnost

]032 Podpora ostatnich prodUkčních č nností

2122 sběl a zplacoý á|í d rU hotných surovin

2310 P lná Voda

2321 odvádění a č štění odpad Vod a nak ád s ka y

33]4 Činnostikn hovn cké

3319 ostainizálež tosli ku]lLrry

3429 ostatni zá]mová č nnost a íekreace

3612 aylovéhospodářslvi

3613 Nebyiové hospodářslví

3722 sběr a svoz kon,]LlnáLních odpadŮ

3723 sběí a svoz tříděných odpadťr

3725 VyL,ržiVánía zneškodňoVání komUná nich odpadů

3745 Péče o Vzh]ed obcí a Veř ze eň

6171 Č nnost místníspráVy

63l0 ooeclé p: -/ a \ýda e z'|,a,lč,l'L' ope,Jc'

6330 Převody Z rozpočtových účtů a V]astní pok adny

18195196 85

4738 00

7000,00

29520,00

171342,aa

3520 00

650 00

000

6000 00

62251 9a

16024,00

26460,00

44556 00

221591 Da

5775,00

2aT 45,0O

41599,00

780000 00

11753000.00

4738,00

000

20000 00

000

0.00

1000.00

10000 00

0.00

01000 00

15000 00

12000 00

5000,00

200000 00

000

10000 00

42000 00

000

154.81

100 00

000

147 60

000
000

65 00

000

000

102 05

106 83

22O 50

89] .12

110 80

0,00

2DT 45

99 05

0.00

1821619] ]5

4738 00

7000,00

29520,00

171342,oo

3520 00

1000 00

10000 00 00

6000 00

64391 98
,]6024 00

26460,00

44556 00

221591 aa

5975,00

23250,00

42000,00

000

99 88

100.00

100.00

100,00

100 00

100 00

65 00

000

100,00

96 68

]00.00

100.00

100 00

100 00

96 65

89,23

99 05

000

20994.30

0.00

0.00

000

000

000

350 00

10000.00

0,00

214a,aa

0.00

000

000

0,00

200 00

2505 00

40l 00

780000.00

KEo-W 1.11.341 Strana 3/9

CELKEM PŘÍJMY



obec písková Lhota Závěrečný účet Za rok 2022 - NÁVRH

Vl. VÝDAJE - SUMÁRNĚ

Třída sk!teěnost Rozpočet §chválený Rozpočet upraVený

5 BEZNE VYDAJE 22918334,37 13241500,00 23329a31 ,01 98,24

6 KAP|TALoVE VYDAJE 14369923,87 15982500,00 22164755,73 64,83

CELKEM VYDAJE 37288258,24 29224000,00 45494586,7 4 81,96

Kapitálové výdaje tvoříly :

Územní plán - změna ě. 3 53.240,-- Kě
Rozšíření Vodovodu na paíc. 515 1 .129.764,50 Kč
sběrná místa V obci 380.787,-- Kč
Komunikace V PL-SeVer 11.729.251,23 Kě
Stavební úpravy a přístavba budovy oÚ 98.494,-- Kč
Kontejnery Velkoobjemové 584.224,30 Kč
Rozh|asová ústředna 196,092,60 Kč
Brána do sběrného dvora 198.070,24 Kó

Výdaje dle paragrafů:

SKUPINA 1 :

1032 podpora ostatních produkóních činností
- brigádník

SKUPlNA 2 :

2212 silnice:
- zpracování žádosti odotaci na ,,rekonstrukci MK"
- instalace dopravního značení
- GP komunikace Hlínovník
- Výkop zeminy a odvoz na skládku
- oprava MK nedotčených Výstavbou kanalizace
- zimní údržba po obci
- chodníky V obci - oprava+údžba
- silnice V obci - oprava+údržba
- údržba dopravního značení
- oprava střechy Draěl sluje
- obrubníky ko|em lípy u Dvora a u kapličky
- stavba silnic v lokalitě PL - Sever

85.152,_- Kč
6.932,09 Kě
8.349,-_ Kč

59,333,56 Kč
2.973.246,-- Kě

14.822,50 Ké
398,770,24 Kč

,l0.961.950,45 Kč
4.619,78 Kě
2,577 ,64 Ké
29.245i- Kč

1 1 .729.251 ,23 Kě

14,369.923,87 Kč

27.750,_ Ké

26.274.249,49 Kč

146.352,- Kč

1.129.764,50 Kč

2292 - doplavni obsIužnost

2310 pitná voda:
- rozšířen í vodovod u na 515

KEo-W 1.11,341 Stra na 4/9



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NAVRH

2321 kanalizace:
- splátky úroků KB
- vyvážení septiku

SKUPlNA 3 :

3111 MŠ:

- MŠ Brodce

3113 ZŠ:

- ZŠ Brodce

3612 bytové hospodářství:

- p|atba záloh Črz za byt V přízemí

- údržba a oprava bytu v přízemí

3631 veřejné osvětlení:

- drobné opravy - spotřeba
- odběr ČEZ

- opravy a úd ržba

48.077 ,05 Kč
15.724,-- Kó

3314 - místní knihovna, Výdaje na DPP, knihy, dar knihovně Mladá Boleslav

3341 -rozhlas a televize - rozhlasová ústředna

3399 - ostatní záležitosti kultury:

- vítání občánků 10.121,- Kč

- dárkové balíčky kjubileu 23.500,-- Kč

- věcný dar-tombola ples 1,699,-- Kč

- jarní dílničky pro děti 665,-- Kč

- čarodějnice Z.49O,-- Kč

- dlabání dýní v lesíčku 8,734,,- Kč

- Česká mše vánoční 2.000,-- Kč

- setkáníse seniory 16.990,-- Kč

- vánoční video 2.000,-- Kč

- drobnosti (kondolence apod.) 66,90 Kč

3419 - ostatní sportovní činnost -neinvestičnítransfer - FK Krnsko

3421 - využitívolného času dětí a mládeže

2.500,-- Kč

47,765,- Kč

63.801,05 Kč

36.000,__ Kč

88.000,- Kč

18.983,- Kč

196.092,60 Kč

68,265,90 Kč

60.000,-_ Kč

50.368,- Kč

49.665,- Kč

1.664.255,16 Kč

3429 - ostatnízájmová činnost a rekreace 54.772,- Kč

3511 všeob. ambulantní péče:

- příspěvek na činnost OPS 30.000,-- Kč

3,772,--

388.4].6,35

t.272,666,aL

KEo-W 1.11.341 strana 5/9



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NÁVRH

3635 - územní plánování

3639 - daň z nemovitosti 2022

3721 - nebezpečné odpady

3722 - komunální odpady
- b rigádn íci

- nákup popelnic k prodeji

- spotřeba (pytle do košů, sáčky na

- svoz komunálního odpadu

51.680,_-

21,.855,0z

exkrem enty psů apod. )

( o?? _-

884,010,33

53.240,__ Kč

97,-- Kč

21.014,07 Kč

963.468,35 Kč

L.897,033,17 Kč

495.957,10 Kč

3723 - ostatníodpady
- cedule na sběrný dvůr 383,--

- svoz tříděného odpadu 931.638,87

- kontejnery na tříděný odpad + stánína kontejnery po obci (dotace)

965.011,30

3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň:

- brigádníci - mzdové náklady
- drob.spotř. (výsadba, travní směs, náhr. díly k sekačkám)

- PHM + mazadla do zahrad. techniky
- nákup drobného majetku
- služby při údržbě zeleně (těž.

- údržba zahradní tech n iky

1,I9.22-1,-- Kč

L3.6L2,a7 Kč

12.336,-- Kč

5.295,-- Kč

technika,kácenía p rů řez stromů, zálivka)

326.z75,16 Kč

1,9 .ZLo,47 Kč

SKUP|NA 5 :

55]-2 požární ochrana:
- PHM do auta a techniky
- drobný materiál
- demontáž starého stožáru na hadice
- bouráníbetonové patky starého stožáru na hadice
- pojistka přívěsu

- příspěvek na činnost SDH

- zdravotní prohlídky členů JSDH

5599 ostat. záležitosti požár. ochr.:

- revize a údržba HP

1,I.7 48,Io Kč

6.447 ,-, Kč

2.2o2,2o Kč

13.509,65 Kč

165,_- Kč

50.000,-_ Kč

2.300,-- Kč

86,371,95 Kč

1.791,- Kč

KEo-W 1.11.341 stra na 6/9



o bec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NÁVRH

6171 - činnost místní správy - náklady na zabezpečení chodu úřadu tvořítyto položky : nákup

materiálu, tiskopisů, drobného hmotného majetku, náklady na energii, cestovné, sluŽby poŠt,

telekomunikací, bankovní popIatky, platby danía poplatků, nákup softwaru, školení, pojištění,

mzdy za městna nců

1.555.455,42 Kč

SKUPlNA 6 :

6112 - místnízastupitelské orgány -
- výdaje na odměny zastupitelů

6115 - výdaje na volby do zastupitelstva obce

6118 - volba prezidenta republiky

6310 - služby peněžních ústavů

6320 - pojištění

6330 - převody vlastním rozp. účtům a vlastní pokladně

6399 - ostatní fin. operace - DPPo za obec

Vll. Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů

1.200.919,38 Kč

23.459,85 Kč

5.511,85 Kč

3.614,40 Kč

36.616,- Kč

-780.000,-- Kč

205.390,-_ Kč

VÝDAJE
Paragraf skutečnost

Rozpočet
schválený

Rozpočet
% Rozdíl

10T4 ozdrav 0,00 10000 00 0 00 1

1032 Podpora ostatnich píodL]kčnich čjnnosii
2212 si njce
2292 Dopravní obs]!žnost Veř s]užbam
2310 P]iná Voda
2321 odvádění a č]štěni odpadních Vod

311l í!4aieřské ško y
3113 Základníškoiy
3314 Č nnost kn]hovnjcké
3319 ostainizáleŽitost kULtury

3322 Zachaýá|í a abrcVa kU turních pamálek
3341 Rozh as a te]evize
3399 oslatni zá]ež iost kL]ltury cirkví a sděj, prostředků
3419 oslahisponovní č nnost
3421 VyužitíVo ného času děii a mládeže
3429 ostalní zájmová činnost a rekreace
35] 1 Všeobecná amb!lanlni péče
3612 8ytovéhospodářství
3631 Veř€iné osvětleni

3639 Daň z nemovitosll 2o22
3721 sběr a svoz nebezpečných odpadů
3722 Sběr a svoz komlná nich odpadů
3723 sběr a svoz ostatnich odpadú
3745 Péóe o Vzhled obci a Veřejrrou ze eň
3900 oslalnič nnosli soL]Visejíci se s Užbaírr
5213 Krzová opatření
5512 Požárniochrana -dobrovo ná čásl
5599 ostatnízá]ež tosti Po a lzs
6112 ZastLrp te siva obcí
6115 Vo by do Zo
6'l18 VoLba prez denta republ]kY

277 50 aa
262/4249 49

146352 00
]129764 50

6380] 05
36000 00
88000 00
18983 00

0,00
0,00

196092 60
68265 90

60000 00
50368 00
54TT2 aa
30000,00
49665,00

] 664255,T 6

53240.00
97.00

21a14,01
963468 35

,1897033 17

495957 10

000
000

8637] 95
1791 00

1200919 38
23459 85

55] ] 85

000
120a0000 00

2.10000 00
10c0000 00
6900000 00

30000 00
E0000 00
20000 00
20000,00

200000,00
300000.00
150000.00
60000 00

100000 00
100000 00
50000 00
25000 00

800000 00
000
0,00

20000.00
950000 00

1850000 00
500000 00

000
20000 00

1c0000 00
5000 00

1000000 00
000
000

000
218 95
60 98

112 9a
092

12a aa
]10,00

000
0,00

65 36
45 51

100 00
50 37

54 77
60 00

]9E.66
208,03

000
0,00

105 07
1a1 42
102 54
99 ,]9

000
000

60 37
35 82

12! 09
000
000

35000 00
26352325 55

240000.34
] 129764.50
T2a4724,aa

36000,00
88000,00
20000 00
20000,00
50325 90

300000 00
] 69421 00
60000 00

100000,00
105000.00
50000.00
49665.00

1777231 ao
53240 00

100 00
21a14 a]

986847 00
1950383 00
548906,76
72963.00
20000.00

112447 aa
5000 00

]2363,14 00
32000 00
9400,00

T9 29
99,70
60,98

100 00
0,88

100 00
,]00 00

000
000

65 36
4a 29

100 00
50.37
5216
60.00

100 00

93 64
100 00
97 00

l00,00
97 63
91,2B
90.35
0.00
0,00

76 81

35 82
97 13

73 31

58,64

7250,00
78076 06

93648 00
000

1220922 95
000
000

]017 00
20000 00
50325,90

103907,.,10

] 01 ] 55,10
000

49632 00
50228 00
20000 00

000
112915 a4

000
3,00
0,00

23378.65
53349 83

52949 66
72963 ao
20000 00
26075 05
3209 00

35424,62
85,10.15
3888 15

KEo_W 1.11.341 strana 7 /9



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NÁVRH

1555455 42
3614,40

36616 00
205390,00

_780000.00

2500000 00
4000 00

40000 00
150O00 00

000

2319094, 61,07
90,36
91 54

100,00
0,00

54

6310
6320
0399
6330

obecné příjmy a Výdaje z finančních operací
Poj]štění funkčně nespeciŤikované
DPPo za obec
Převody Vlastním rozp. účlům a do pokladny

90 36
s1,54

136 93
000

4000.00
40000 00

205390 00
000

385 60
3384 00

0.00
_780000 00

cE
LK
EM
VÝ
DA
JE

37288258,24 29224000,00 127,59
454945

86,74
81,96

820632
8,50

Vlll. FlNANcoVANl

Třída skutečnost
Rozpočet
schVálený

Rozpočet
upřavený

% Rozdíl

krátkodobé financováni z tuzemska

8115 Změna stavu kíátkodob proslředků na bank.účtech (+/ )

cELKElM FlNANcoVÁNí

116512a9,41 17090262,00

l765l289,4,| 170so262,00

103 28 26601027,61

103,28 26601027,61

66,36 8949738,2c

66,36 8949738,20

Správnost hospodaření Obce Písková Lhota za rok 2022 byla prověřena přezkoumáním ve dnech

72.9.2OZ2 a L7 .3.2O23 pověřenými pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva o

přezkoumání hospodařeníObce Písková Lhota za rok 2022 je součástí návrhu závěrečného účtu při jeho

projednávání v zastupitelstvu obce.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Písková Lhota za rok 2022
Závěr :

Při přezkoumání hospodařeníobce Písková Lhota za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 42O/2O04 Sb., ve

znění pozdějších předpisů :

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c)
(§10 odst, 3 písm. b) zákona č. 42O/2OO4 Sb. ). Tyto chyby a nedostatky jsou uvedené a popsané ve

Zprávě o výsledku přezkoumáníhospodařeníobce v roce 2022.

KEo_W 1.11.341 strana 8/9



obec písková Lhota Závěrečný účet za rok 2022 - NÁVRH

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: ..............

statutární zástupce

Razítko organizace

KEo-W 1.11.341 Strana 9/9


